
14. Ansøgning om støtte til Think space konference fra Givrum.nu (2011-74843)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Think space konference 1.

Problemstilling

Givrum.nu søger om 10.000 kr. til afholdelsen af en konference om brugen af tomme og efterladte 
bygninger og åbne pladser. For de 10.000 kr. modtager lokaludvalget 20 billetter til konference, som 
Lokaludvalget kan administrere som man ønsker. 

Givrum.nu har specielt fokus på at borgere lokalt skal rustes til at udnytte permanent eller 
midlertidigt tomme bygninger så de får nyt liv og bidrager positivt til en bydelsidentitet. 

Ansøger foreslår, at billetterne udloddes til borgere eller at lokaludvalgsmedlemmerne selv deltager. 
Derigennem bliver flest mulig inddraget i den demokratisk proces og får øjnene op for, hvordan selv 
forfaldne bygninger eller åbne pladser kan rumme potentialer. Konferencen vil have fokus på ideerne 
og teorierne bag initiativet og også komme med konkrete råd på praktiske plan. I Brønshøj-Husum 
kunne der hentes inspiration ved deltagelse i konferencen, til at give nyt liv til områder som f.eks.  
Husumvolden eller bydelens erstatningsarealer. 

Der kan også være tale om at give tilskud svarende til et mindre antal billetter. Det er ikke oplyst i 
ansøgningen, at der er søgt anden finansiering, men sekretariatet oplyser, at der også er søgt hos 
andre lokaludvalg. Målgruppen er borgere fra lokalområderne, potentielle brugere af de tomme 
bygninger, ejere bygningerne og kunst og kulturinteresserede. Deltagerantal ca. 1100. Konference 
finder sted 18.-20. august og foregår på Prags Boulevard 43 og Prismen, Holmbladsgade 71, 2300 
Kbh S. Den annoncers via pressemeddelelser og invitationer.

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget (BUU), som har haft svært at gennemskue, 
hvad der ligger bag det beskrevne ”set op”. BUU mener ikke at det passer med retningslinierne at 
købe billetter til sig selv for 10.000 kr. og evt. forære dem væk. BUU anbefaler et afslag med 
begrundelsen: Aktiviteten foregår udenfor vores bydel, der mangler gennemskuelighed, og der er 
ikke noget budget, så man kan ikke se, hvad pengene skal bruges til.

Ansøgningen har været til behandling i KU, som indstiller til afslag, idet projektet ikke umiddelbart 
vil give lokal dialog eller forankring. Udvalget foreslår, at interesserede LU-medlemmer kan 
tilmeldes konferencen.

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at projektet ikke umiddelbart vil give lokal 
netværksdannelse eller forankring i Brønshøj-Husum. Dertil kommer, at der mangler budget og en 
redegørelse af, hvad det ansøgte beløb mere specifikt skal gå til. Det skal dog bemærkes, at 



Lokaludvalget muligvis gerne - mod betaling – vil tilmelde nogle medlemmer, når konferencen er 
stablet på benene.

bilag




